Совет депутатов

муниципального образования

"МОЖГИНСКОЕ"

РЕШЕНИЕ

''МОЖГИНСКОЕ''
муниципал кылдэтысь

депутатъёслэн Кенешсы

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов

муниципального образования "Можгинское" "Об инициативе по вопросу

преобразования муниципальных образований "Александровское",

"Большесибинское", "Можгинское" и "Старокаксинское"
. " .... .. '

путем их объединения в новое муниципальное образо~ание

Принято Советом депутатов

муниципального образования "Можгинское" 09 февраля 2016 года

В соответствии с частями 2 и 3 статьи 13 Федеральншю закона от 6 октября 2003 года
№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", руководствуясь У ставом муниципального образования "Можгинское",

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории

муниципального образования "Можгинское", утвержденным Решением Совета депутатов

муниципального образования "Можгинское" от 27.04.2006г. №6.1,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов

муниципального образования "Можгинское" "Об инициативе по вопросу преобразования

муниципальных образований "Александровское", "Большесибинское", "Можгинское" и

"Старокаксинское" путем их объединения в новое муниципальное образование в форме

слушаний в органе местного самоуправления муниципального образования "Можгинское" в

помещении Администрации муниципального образования "Можгинское" 19 февраля 2016
года в 16 часов с участием представителей общественности.

2. Определить порядок ознакомления с проектом решения Совета депутатов
муниципального образования "Можгинское" "Об инициативе по вопросу преобразования

муниципальных образований "Александровское", "Большесибинское", "Можгинское" и

"Старокаксинское" путем их объединения в новое муниципальное образование путем

размещения указанного проекта в помещении Администрации муниципального образования

"Можгинское".

3. У становить, что предложения и замечания к проекту решения представляются в
Совет депутатов муниципального образования "Можгинское" по адресу: УР, Можгинский

район, с.Можга, ул.Вишурская, д.4 в срок до 25 февраля 2016 года.

4. Предложения и замечания к проекту решения направляются на имя Главы

муниципального образования в письменном виде и должны содержать:

фамилию, имя, отчество и адрес места Жительства гражданина - автора замечаний и

предложений, дату направления замечаний и предложений и собственноручную подпись

гражданина (наименование и адрес места нахождения организации - автора замечаний и

предложений, дату направления замечаний и предложений и собственноручную подпись

руководителя организации);

при направщщии предложений и замечаний от группы граждан - протщюл собрания

граждан с указанием фамилии, имя, отчества и адрес места жительства гражданина

представителя группы Граждан;

номер пункта проекта решения, по которому вносятся замечания и предложения;

формулировку собётвенной редакции тех положений проекта решения, по которым
, '

вносятся замечания и предложения.

5. Для рассмотрения предложений и замечаний к проекту решения образовать
комиссию в, составе депутатского корпуса му~ицищшьного обр~:qования "Можгинское" под

председательством Главы муниципального образования Пономарева С.й.

6. Комиссии совместно с автqрами поступивших предложений и замечаний к проекту
решения организовать их рассмотрение и в срок до 26 февраля 2016 года представить
указанные предложения и замечания на. рассмотрение Совета де,пут~тов муни~ипального

образования "Можгинское".

7. Ответственность за подготовку . и проведение публичных слушащ1й оставляю за
собой.

с .Можга

09 февраля 2016 года
№28.2

С.И.Пономарев

Совет депутатов

муниципального образования

"МОЖГИНСКОЕ"

РЕШЕНИЕ

' t

ПРОЕКТ

"МОЖГИН:СКОЕ"
муниципал кылдэтысь

депута'I'Ъёслэн Кенешсы

Об иницнаiИ:ве по вопросу преобразования муниципальных образований
"Александровское", "Большесибинское", 111\tiожгинское" и "Старокаксинское" путем

их объединения в новое муниципаJ1ьное обр~зование

В соответствии с частями 2 и 3 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№131-ФЗ "Об общих принципах оргащ1зации местного самоуправления в Российской

Федерации", руководствуясь У ставом муниципального образования "Можгинское",

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Вьщвинуть инициативу по вопросу преобразованщ1 муниципальных образований
"Александровское", "Большесибинское", "Можгинское" и "Старокаксинское" путем их

объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, . в новое

муниципальное образование.

2. Выразить согласие населения муниципального образования "Можгинское" по
вопросу преобразования муниципального образования "Можгинское" путем объединения с

мун'иципальными образованиями "Александровское", "Болыnесибинское" и
"Старокаксинское" в новое муниципальное образование.

3. Обратиться в Совет депутатов муниципального образования "Можгинский район" с
просьбой о поддержании инициативы по вопросу преобразования муниципальных

образований ""Александровское", "Большесибинское", "Можгинское" и "Старокаксинское"

путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, в

новое муниципальное образование и внесении соответствующей законодательной

инициативы в Государственный Совет Удмуртской Республики.

4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке, предусмотренном
У ставом муниципального образования "Можгинское".

Глава муниципального образования С.И.Пономарев